
Č. j.:MD-14962/2022-110/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX0162B7I* 

 
M n o h os t r a n n á  d o h o da  M 31 8  

P o dl e  p o d o d dí l u  1 . 5 . 1 . 1  AD R  

Týkající se přepravy plynů třídy 2 v opakovaně plnitelných tlakových nádobách 

schválených Ministerstvem dopravy Spojených států amerických v souladu s 1.1.4.2 

___________________________________________________________________ 

Část 1: Dovoz 

Opakovaně plnitelné tlakové nádoby schválené Ministerstvem dopravy Spojených států 
amerických a vyrobené a odzkoušené v souladu s částí 178 „Specifications for Packagings of Title 
49, Transportation, of the Code of Federal Regulations“ přijaté pro přepravu v přepravním řetězci 
v souladu s 1.1.4.2 mohou být přepravovány z místa dočasného uskladnění na konci přepravního 
řetězce ke konečnému uživateli. 

Odesilatel pro přepravu ADR musí uvést do přepravního dokladu následující zápis: 

„Přeprava podle mnohostranné dohody M318 Část 1.“ 

 

Část 2: Vývoz plynů a prázdných nevyčištěných tlakových nádob 

Opakovaně plnitelné tlakové nádoby schválené Ministerstvem dopravy Spojených států 
amerických a vyrobené a odzkoušené v souladu s částí 178 „Specifications for Packagings of Title 
49, Transportation, of the Code of Federal Regulations“ mohou být přepravovány pouze za účelem 
vývozu do zemí, které nejsou smluvními státy/stranami ADR za předpokladu, že jsou splněna 
následující ustanovení: 

 

1. Plnění tlakové nádoby je v souladu s příslušnými požadavky „the Code of Federal Regulations 
of the United States of America“. 

 

2. Tlakové nádoby musí být označeny nápisy a bezpečnostními značkami v souladu s kapitolou 
5.2 ADR. 

 

3. Odesilatel pro přepravu ADR musí uvést do přepravního dokladu následující zápis: 
 

" Přeprava podle mnohostranné dohody M318 Část 2." 

 

 

 



Č. j.:MD-14962/2022-110/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Tato dohoda bude platit do 1. června 2023 pro přepravy po územích smluvních stran ADR. Pokud 
bude vypovězena před tímto datem jedním ze signatářů, zůstane platnou pouze pro přepravu mezi 
smluvnímu stranami Dohody ADR, které tuto dohodu podepsaly, ale nevypověděly, až do 
uvedeného data. 

 

Příslušný orgán pro ADR v České republice 

 

 

Mgr. Pavol Baran 
ředitel 
Odbor silniční dopravy 
Ministerstvo dopravy 


		2022-05-02T13:53:42+0000




